fol. 106. In nomine Domini nostri Iesu Christi. Incipit lex Pacuariorum de legibus Moysigenes aetraeorum. Omnium divinae legis etc. bis De istis sufficit.

De gradibus in quibus Christus advenit. Id est hostiarius fuit quando percutiebat portas inferni. II. Lector fuit quando aperuit librum Esaie prophete. III. Exorcista fuit quando eiecit septem demonia ex Maria Magdalena. IV. Subdiaconus fuit quando fecit vinum de aqua in Cana Galileae. V. Diaconus fuit quando lavavit pedes discipulorum suorum. VI. Sacerdos fuit quando accepit panem et benedixit. VII. Episcopus fuit quando levavit manus suas et benedixit discipulos suos.

De officiis septum graduum. Ostiarium¹⁾ oportet percutere cimbalum et aperire ecclesiam et sacrarium et librum aperire ei qui praedicat. Lectorem oportet legere ei qui praedicat et lectionem cantare et benedicere panem et omnes fructos novos. Exorcista oportet abicere demones et dicere populo qui non communicat de locum et aquam ministerii effudere. Subdiaconum oportet praeparare administrationem altaris et ministrare diacono. Diaconum oportet ministrare ad altare et baptizare. Sacerdotem oportet offerre et benedicere et pra-

1) Officiarum codex.

dicare et baptizare. Episcopum opertet iudicare interpretare et consecrare consumare ordinare offerre et baptizare. Explicit Deo gratias amen.

fol. 128 — 137. Capitularien: Pippini Cap. Aquitanicum Mon. Leg. II. 13. fol. 128' Capp. addita legi Salicae Leg. T. I. 113—115. Von den Capp. min. fehlen 21. 27. 28. (c. 29 heißt Chalons capilonem.)

fol. 130'. Das Capitulare missorum per missarium Parisiense et Rodomense. Leg. II. 16.

fol. 131. Incipit breviarium etc. Leg. II. 14. 15. abgedruckt.

Zwischen den Blättern 131 und 132 ist eins ausgeschnitten.

fol. 132. Capitulare generale a. 789. Leg. I. 68. 69. jedoch nur cap. 6—8. 10. 11. bis „gradum sit venire ad nos. 12. De iniustis teloneis ut nemo tollat. 13 fehlt. 14. Ut monachi qui etc. Die Capitel 16. 17. 19. 20. 21 fehlen; auf demselben Blatte ein Auszug des Capitulare ecclesiasticum a. 789, nämlich die cap. 60—68. 70. 73. 74. 80. 81 (Leg. I. p. 66 lin. 31 sqq. bis p. 67.) 1. 11. 1—5. 15. 16. 21. 22. 56.

fol. 134. Cap. Francicum von 779. (gloriosissimi imperatoris) und damit ohne Unterscheidung als ein Capitular das Cap. monasticum von 789, worin jedoch die Capitel 5—8 und 13 fehlen, nebst den Cap. 3 und 13 des Cap. ecclesiasticum verbunden.

fol. 135. Capit. Aquense a. 806. Leg. I. 146. 147. Das letzte Capitel heißt so: „Quicumque ista capitula habent, alios missos ea transmittat qui non habent, ut nulla excusatio de ignorantia fiat. et hoc capi-